
 
 

UCHWAŁA NR XVI/138/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH 

z dnia 15 października 2025 roku 

w sprawie: ustanowienia formy ochrony przyrody w postaci pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zrn.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie, 

Rada Miejska w Wadowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie na 
wys. 130 cm: 494 cm, zlokalizowane w miejscowości Jaroszowice na gruntach będących własnością Gminy 
Wadowice, działka nr ewid. 3313/9, obręb Jaroszowice. Współrzędne geograficzne drzewa: 49°50'51.8"N 
19°30'39.2"E. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o których mowa w §1 jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych, naukowych i kulturowych tworów przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi 
cechami osobniczymi takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeśli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania zieleni; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ustala się: 

1) obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania prac pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających na potrzeby ochrony przyrody w ramach zabiegów pielęgnacyjnych oraz w sytuacjach 
zagrożenia bezpieczeństwa użytkowników nieruchomości, na których rośnie bądź nieruchomości 
sąsiednich; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 października 2025 r.

Poz. 6076



2) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomników przyrody i realizacji celów ochrony; 

3) możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno - zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych 
praktyk ogrodniczych zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody powierza się Burmistrzowi Wadowic. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wadowic. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach 

 
 

Piotr Hajnosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6076


	UCHWAŁA NR XVI/138/2025 RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH z dnia 15 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-10-29T14:10:51+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




